
 
ประกาศเทศบาลตำบลท่าม่วง 

เรื่อง  แบบบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) 
 ประจำปี พ.ศ.๒๕๖7 

………………………………………………………. 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มีผลบังคับใช้โดยอำนาจ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 

เพื่อให้การปฏิบัติงานตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เป็นไปด้วยความ
ถูกต้อง เทศบาลตำบลท่าม่วง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ.2562 และกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ อัตรา
ภาษี และรายละเอียดอื่นในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ข้อ 3 เทศบาลตำบลท่าม่วง 
จึงประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) โดยแสดงราคาประเมินทุนทรัพย์
ของที่ดิน ราคาประเมินทุนทรัพย์ของสิ่งปลูกสร้าง ฐานภาษีท่ีได้รับการยกเว้น ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ต้อง
เสียภาษีและอัตราภาษีสำหรับใช้จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2567 

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลท่าม่วง ได้เพิ่มช่องทางการบริการเพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ผู ้เสียภาษี
สามารถตรวจสอบราคาประเมินทุนทรัพย์ของที ่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) ผ่านระบบเครือข่าย
อินเตอร์เน็ตทางเว็ปไซต์ของเทศบาลตำบลท่าม่วง www.thamuang101.go.th 

จึงไดป้ระกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  1  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 

                                                              

                     
 

  (นายนิมิตร  สุทธิประภา) 
  นายกเทศมนตรีตำบลท่าม่วง 

 

 

 


